
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DIRGRAD/CEFET-MG Nº 3, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) o disposto no inciso VII, do art. 6º do
Estatuto  do  CEFET-MG,  anexo  à  Resolução  CD-069/08,  de  2  de  junho  de  2008;  ii)  as  áreas  de
competência  das  unidades  organizacionais  regimentais  estabelecidas  no  art.  10  da  Resolução
CD-012/20, de 8 de abril de 2020; iii) o disposto no caput do ar�go 7º da Resolução CD-038/20, de 09
de dezembro de 2020, que Regulamenta a edição de atos norma�vos no CEFET-MG; e iv) a solicitação
constante no memorando eletrônico N°1/2023 - CEPC/DIRGRAD/CEFET-MG, de 31 de janeiro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a comissão responsável pela criação de um Projeto Pedagógico de Curso (PPC) para o
novo curso de Engenharia Civil, a ser oferecido em subs�tuição ao curso de Engenharia de Produção
Civil, no Campus Nova Gameleira, em virtude das alterações no �tulo profissional e nas a�vidades e
competências  profissionais  do  Engenheiro  de  Produção  Civil,  dadas  pela  Resolução  CONFEA  Nº
1.129/2020 de 11 de dezembro de 2020.

Art. 2° - A comissão será cons�tuída pelos seguintes membros:

I. Prof. Rogério Cabral de Azevedo, SIAPE: 1039643, presidente;
II. Prof.ª Júnia Nunes de Paula, SIAPE: 2721505;
III. Prof.ª Isabela Labarrere Vieira Pereira, SIAPE: 2147526;
IV. Prof. Thiago Luiz Coelho Morandini, SIAPE: 1617296;
V. Prof.ª Hersília de Andrade e Santos, SIAPE: 1504926;
VI. Prof. Peter Ludvig, SIAPE: 2084859.

Art.3° - A comissão terá duração de 90 (noventa) dias a par�r da data de publicação dessa portaria.

(Assinado digitalmente em 02/02/2023 16:27 )

DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO
DIRETOR - TITULAR

DIRGRAD (11.51)
Matrícula: 1877259

Processo Associado: 23062.003288/2023-40

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3,
ano: 2023, tipo: PORTARIA DE NOMEAÇÃO, data de emissão: 02/02/2023 e o código de verificação:

7dd33c8d23

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

